ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПЫТЬ-ЯХ

ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 02.10.2002

№183

О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 16.03.2001 № 11 «О флаге муниципального образования город Пыть-Ях»

Рассмотрев материалы, представленные Главой города, а также письмо Государственного герольдмейстера Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы города Пыть-Яха от16.03.2001 № 11 «О флаге муниципального образования город Пыть-Ях»:

1.1. Статью 1 главы первой Положения о флаге города Пыть-Яха изложить в следующей редакции:

Флаг города Пыть-Яха представляет собой прямоугольное полотнище с соотношением сторон 2:3, состоящее из двух равновеликих горизонтальных полос синего (вверху) и зеленого (внизу) цветов, по стыку которых проведена полоса орнамента из герба г. Пыть-Яха; в центре полотнища – главная фигура герба г. Пыть-Яха {- золотой глухарь, держащий в лапах серебряно-черный «нефтяной источник»}.

2. Направить в Государственную герольдию при Президенте Российской Федерации графическое изображение (рисунок) флага города Пыть-Яха, его геральдическое описание и настоящее решение для официальной регистрации и внесения в государственный геральдический регистр Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в городском еженедельнике «Новая Северная газета».

Председатель Думы
Глава

города Пыть-Яха
города Пыть-Яха

___________В.А. КРУПИН
_________В.М. ВЕСНИН

«___»___________2002 г.
«____»__________2002 г.